
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 401

18 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης KM 309 γαι−
ών Κρητηνίας εμβαδού 8.017,7 τμ. στη θέση «Τη−
λιακή», Δ.Δ. Κρητηνίας, Δήμου Ατταβύρου, Νόμου 
Δωδ/σου.  .............................................................................................. 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1599/19.8.1994 απόφασης 
Νομάρχη Κορινθίας (Φ.Ε.Κ. 931/Δ΄/9.9.1994), σύμ−
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 835.400 τετρ. 
μέτρων στη θέση «Άη Λιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Αρ−
χαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας, ως προς το τμή−
μα επιφάνειας στη θέση «Προφήτης Ηλίας» εμβα−
δού 528,01 τετρ. μέτρων.  ........................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4951 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης KM 309 γαι−

ών Κρητηνίας εμβαδού 8.017,7 τμ. στη θέση «Τηλια−
κή», Δ.Δ. Κρητηνίας, Δήμου Ατταβύρου, Νόμου Δωδ/
σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 27.5.2009 εισήγηση − φωτοερμηνεία της 

Δασολόγου Τσικλιτά Καλιόπης.
9. Την από 1.6.2009 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 

Καραναστάση Αγγελικής.
10. Την υπ’ αριθμ. 4264/13.8.2009 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από αποψιλωτική 
υλοτομία, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που καταστρά−
φηκε από αποψιλωτική υλοτομία, συνολικού εμβαδού 
8.017,7 τμ., που αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής KM 309 
γαιών Κρητηνίας και βρίσκεται στη θέση «Τηλιακή» του 
Δ.Δ. Κρητηνίας, Δήμου Ατταβύρου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδ/σου. Η έκταση που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά 
απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις
Δυτικό: Δάσος Πεύκης και κυπαρισσιού
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Δάσος Πεύκης και κυπαρισσιού.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημοσί−
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

4245

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.22 09:04:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4247

Αριθμ. 2384 (2)
    Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1599/19.8.1994 απόφασης 

Νομάρχη Κορινθίας (Φ.Ε.Κ. 931/Δ΄/9.9.1994), σύμφω−
να με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 835.400 τετρ. μέτρων 
στη θέση «Άη Λιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νε−
μέας του Δήμου Νεμέας, ως προς το τμήμα επιφά−
νειας στη θέση «Προφήτης Ηλίας» εμβαδού 528,01 
τετρ. μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις: α) της παρ. 3 άρθρου 10 β) των παρ. 
2 και 3β άρθρου 3 γ) της παρ. 5 άρθρου 58 και δ) της 
παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί με 
τις διατάξεις άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Φ.Ε.Κ. 303/
Α΄/24.12.2003) και της παρ. 3 άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Φ.Ε.Κ. 198/Α΄/2.10.2008).

3. Την Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8.7.1980, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις ανα−
δασωτέες εκτάσεις.

4. Την υπ’ αριθμ. 22167/11919οίκ./16.7.2009 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέ−
τηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών 
Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

5. Την υπ’ αριθμ. 1599/19.8.1994 απόφαση Νομάρχη Κο−
ρινθίας (Φ.Ε.Κ. 931/Δ΄/9.9.1994), σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 835.400 τετρ. μέτρων στη θέση «Άη Λιά» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 736/2.2.2009 αίτημα Δήμου Νεμέας για 
την παραχώρηση δημόσιας δασικής έκτασης στο Δ.Δ. 
Αρχαίας Νεμέας προκειμένου την εγκατάσταση υδατο−
δεξαμενής για την κάλυψη των αναγκών υδροδότησης 
των κατοίκων της περιοχής και τη δασοπροστασία της 
περιοχής από πυρκαγιά.

7. Την υπ’ αριθμ. 1139/11.3.2009 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου για μερική άρση της ανωτέρω απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, όπου στηρίζεται στην 
από 9.3.2009 ΔΥ Αναφορά της Δασολόγου Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Βασιλικής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία 
για την εν λόγω έκταση στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας εμβαδού 528,01 
τετρ. μέτρων, είναι δυνατόν να επιτραπεί η μεταβολή 
του προορισμού της δασικής έκτασης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου ΣΤ΄ του ν. 998/1979.

8. Την υπ’ αριθμ. 209/22.1.2008 Δ/νσης Δασών Νομού 
Κορινθίας Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 1278/8.5.2008 και 1425/23.9.2008 αποφάσεις Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη συ−
γκρότηση Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων του Νομού Κορινθίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 11/2009 απόφαση Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του Νομού 
Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1599/19.8.1994 απόφαση 
Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 835.400 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άη Λιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Αρ−
χαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθίας, ως 
προς το τμήμα επιφάνειας στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
εμβαδού 528,01 τετρ. μέτρων, όπως αυτό περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 στο από 11.3.2009 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο 1 :  Χ=386485.08  Ψ=4183922.77
 »  2 :  Χ=386507.08  Ψ=4183922.77
 »  3 :  Χ=386506.98  Ψ=4183898.77
 »  4 :  Χ=386484.98  Ψ=4183898.77 
και συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: Με αναδσσωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
προκειμένου για τη συγκεκριμένη επιφάνεια να δο−

θεί έγκριση επέμβασης για κατασκευή υδατοδεξαμενής 
υδροδότησης (παρ. 5 άρθρου 58 του ν. 998/1979) των 
κατοίκων του Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δήμου Νεμέας του 
Νομού Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004011809090004*


